
Nº 95, quarta-feira, 21 de maio de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

193 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014 

 
O Presidente da COPEL de Santa Luzia-BA, informa que a 

Tomada de Preço nº001/2014, destinada a contratação de empresa 
para Construção da Unidade Básica de Saúde Azarias Pereira, foi 
HOMOLOGADA nesta data a empresa E. C. Pinto Marinho Cons- 
truções e Empreendimentos Ltda- EIRELI, inscrita no CNPJ/MF: 
01.582.146/0001-55. Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Fe- 
deral nº 8666/93 e alterações posteriores. Divulgação dos outros atos- 
Diário Oficial-site: www.santaluzia.ba.io.org.br. 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014 
 

O Presidente da COPEL de Santa Luzia-BA, informa que a 
Tomada de Preço nº002/2014, destinada a contratação de empresa 
para Construção da Unidade Básica de Saúde José Oliveira Rocha, foi 
HOMOLOGADA nesta data a empresa Tecnológica Engenharia e 
Construções Ltda-EPP, inscrita no CNPJ/MF:40.553.737/0001-56. 
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8666/93 e 
alterações posteriores. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: 
www.santaluzia.ba.io.org.br. 

 
Santa Luzia-BA, 12 de maio de 2014. 
GERVAN CLÁUDIO C. ALMEIDA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 

DA VITÓRIA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2014 

 
Torna público, que no dia 03/06/2014, às 09:00h. na sede da 

Prefeitura Municipal, situada à Avenida Brasil, 723 - Jd. América, 
estará realizando licitação Modalidade Pregão Presencial, sob o Cri- 
tério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando a Aquisição 
de pneus, câmaras de ar, protetores e bico de ar, destinados a ma- 
nutenção de  veículos próprios  deste  Município. Edital  encontra-se 
disponível na sede da Prefeitura. Informações (77) 3483.8909. De- 
mais publicações estarão no endereço eletrônico: 
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/santamariadavitoria 

 
Santa Maria da Vitória-BA, 20 de maio de 2014. 

ÊNIO DOS SANTOS NETO 
Pregoeiro 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2014 
 

Torna público, que no dia 09/06/2014, às 09:00h. na sede da 
Prefeitura Municipal, situada à Avenida Brasil, 723 - Jd. América, 
estará realizando licitação Modalidade Tomada de Preços, sob o Cri- 
tério de Julgamento Menor Preço por Empreitada Global. Objeti- 
vando a Construção de 01 (uma) Escola de 04(quatro) Salas, Padrão 
FNDE, na Comunidade de Cuscuzeiro, interior deste Município, con- 
forme Termo de Compromisso PAR nº 19720/2013. Edital encontra- 
se disponível na sede da Prefeitura. Informações (77) 3483.8909. 
Demais publicações estarão no endereço eletrônico: 
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/santamariadavitoria. 

 
Santa Maria da Vitória-BA, 20 de maio de 2014. 

JURANDIR RAMOS BRANDÃO 
Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO 

DE JESUS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2014-SRP 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2529/2014 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE 
JESUS, por meio do Gerente Administrativo de Licitação e Compras, 
designado pelo Decreto nº 028/2014, torna público que fará realizar a 
seguinte licitação pública: 

MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de Preço-SRP 
TIPO: Menor Preço 
OBJETO: Seleção das melhores propostas para eventual for- 

necimento de materiais de construção, hidráulico e elétrico para aten- 
der ao Programa Mãos que Ajudam, requisitados pela Secretaria Mu- 
nicipal de Ação Social do Município de Santo Antônio de Jesus. 

ENDEREÇO  ELETRÔNICO  PARA  LEITURA,  OBTEN- 
ÇÃO    E    RETIRADA    DO    EDITAL:    www.santoantoniodeje- 
sus.ba.io.org.br/diarioOficial . 

LOCAL E DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE 
DOCUMENTAÇÃO  E  PROPOSTAS  E  REALIZAÇÃO  DA  SES- 
SÃO: Sala de Licitação, situada à Av. Roberto Santos, n°. 207, Cen- 
tro, Santo Antônio de Jesus-BA, no dia 10/06/2014 às 09h00min. 

Poderão ser solicitadas informações sobre esta licitação atra- 
vés do e-mail: licitasajpm@hotmail.com ou pelo telfax (75) 3632- 
4755/3632-1320, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 14:00h. 

 

Santo Antônio de Jesus-BA, 20 de maio de 2014. 
ANDERSON DA SILVA DE OLIVEIRA 

Gerente Administrativo de Licitação e Compras 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 
DO CONDE 

 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2014 

 
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
no preparo, nutrição, armazenamento, distribuição nos locais de con- 
sumo e logística de alimentação escolar, com emprego de mão de 
obra e bem como o fornecimento de todos os gêneros alimentícios e 
demais insumos utilizados nas Unidades Escolares do Município de 
São Francisco  do  Conde  - Bahia  torna  público  que  o recurso  in- 
terposto pela empresa LPATSA-Alimentação e Terceirização de Ser- 
viços Administrativos Ltda, foi recebido "tempestivamente", anali- 
sado, julgado e considerado improcedente. Os motivos e fundamento 
legal estão contidos no relatório de julgamento. Portanto o Pregoeiro, 
mantém a decisão e adjudica o objeto licitado a empresa Brasil 
Nutrição Comercial de Alimentos EIRELI ME, cujos ATOS foram 
submetidos à Exma. Sra. Prefeita para conhecimento e decisão su- 
perior - São Francisco do Conde, 16/05/2014 - Nalinaldo Couto de 
Mello - Pregoeiro Oficial. Nesta data, a Exma. Sra. Prefeita ratifica e 
mantém a decisão do Pregoeiro - São Francisco do Conde - 
19/05/2014 - Rilza Valentim. 

 
São Francisco do Conde-BA, 20 de maio de 2014. 

RILZA VALENTIM. 
Prefeita 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

CONTRATOS N-os 89, 089A, 089B/2014 - EDNA RODRIGUES MA- 
CIEL-ME CNPJ 11371545/0001-20 Vlr Glob R$ 230.854,88 venc 
lote 01,03,05. ANDRÉ PAULO DE OLIVERIA-EPP CNPJ 
04334222/0001-00 Vlr Glob R$ 390.978,50 venc lote 02,04. OSCAR 
PERREIRA CAMPOS-ME CNPJ 17531939/0001-85 Vlr Glob R$ 
179.500,50 venc lote 06, com fulcro no edital/contrato. OBJETO: 
Aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para ser- 
viço das secretarias do município. VIGENCIA 12 meses. DOTAÇÃO 
ORÇAM:   00.02.000   -2.003   -3.3.9.0.30.01.00   -00   /00.03.000   - 
3.3.9.0.30.01.00 -00; 02.04.000 -2.019 e 2.022 -3.3.9.0.30.01.00 -01 e 
19  /02.05.000  -2.028  -2.030  -2.062  -3.3.9.0.30.01.00  -00  e  29 
/02.06.000 -2.037, 2.035 -3.3.9.0.30.01.00 -02/ 00.07.000 -2.050 - 
3.3.9.0.30.01.00 -00 /00.08.000 -2.051-3.3.9.0.30.01.00 -00. DATA 
DA ASS: 06/05/2014. 

 
CONTRATO No- 88/2014 Empresa: Globo Constr. e Serv. Ltda ME. 
CNPJ 13411389/0001-00, Vl global R$ 3.407.912,87, OBJETO: Con- 
tratação de empresa para gestão de serviços das secretarias de saúde, 
assistência social, educação, obras e transporte. VIGÊNCIA: 12 me- 
ses. DOT ORÇAMENTÁRIA: 00.03.000 -2.010 -3.3.9.0.30.00.00 - 
00; 00.05.000 -2.029, 2.030, 2.031, 2.032 2.048 -3.3.9.0.30.00.00 -00 
e 29 /02.08.000 -2.051 -3.3.9.0.30.00.00 -00 /02.06.000 -2.035 -2.037 
-3.3.9.0.30.00.00 -02 /02.04.000 -2.019, 2.020, 2.022, 2.027 e 2.029 - 
3.3.9.0.30.00.00 -01, 15 e 19. DATA DA ASS: 05/05/2014. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2014 
 

Contratação de empresa para gestão de serviços das secre- 
tarias de saúde, assistência social, educação, obras e transporte. AD- 
JUDICA 15/04/2014 e HOMOLOGA 05/05/2014 o procedimento li- 
citatório a favor de Globo Constr e Serv Ltda-ME CNPJ 
13411389/0001-00 Vl glob R$ 3.407.912,87 valid 12 meses. Mais 
atos da licitação publicados em www.serradourada.ba.gov.br. 

 
Serra Dourada-BA, 5 de maio de 2014. 

JOSÉ MILTON F. DE SOUZA 
Prefeito 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2014 

 
Contratação de empresa para gestão de serviços das secre- 

tarias de saúde, assistência social, educação, obras e transporte. Ven- 
cedora: Globo Constr. e Serv. Ltda ME CNPJ 13411389/0001-00 Vl 
glob R$ 3.407.912,87 Período 12 meses; 

 
Serra Dourada-BA, 15 de abril de 2014. 

CARLOS M. RODRIGUES 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Quinto Aditamento ao Contrato nº 0161/2010 FUNDEB Pregão Pre- 
sencial: 065/2010 Contratado: MSC TRANSPORTES LTDA CNPJ: 
96.726.781/0001-75 Objeto: prorrogado por mais 08 (oito) meses 
Período 13.05.2014 a 12.01.2015 Dotação Orçamentária: UNIDADE 
03.11.001,  03.11.002  PROJETO/ATIVIDADE  12.361.003.2.158  e 
12.368.003.2.041 ELEMENTO DESPESA 33.90.39 FONTE 01 e 19 
-Simões Filho - BA 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2014 
 

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL comunica 
aos interessados no PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2014 que foi 
declarada vencedora e adjudicado o objeto à empresa RONILSON 
SANTANA BEZERRA - ME, detentora da proposta de R$ 
7.920.366,67 (sete milhões, novecentos e vinte mil, trezentos e ses- 
senta e seis reais e sessenta e sete centavos). 

 
DESIRÉE ATTA 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2014-FMS 

 
Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, 

será realizado o Pregão Presencial 007/2014-FMS, no dia 03/06/2014 
às 09hs, objeto a contratação de sociedade empresarial na prestação 
de serviços, capacitada em controle de pragas (dedetização, desra- 
tização, descupinização e outros), a fim de atender as necessidades da 
Atenção Básica, H.M.T.F., U.M.M.I. e demais unidades de respon- 
sabilidades do Fundo Municipal de Saúde deste município. Aos in- 
teressados o Edital estará à disposição, junto a COPEL, situada à Av. 
João Paulo II, 680 - Vila Caraipe. 

 
Teixeira de Freitas-BA, 20 de maio de 2014. 

GEANE RODRIGUES DOS SANTOS 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos 

interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço 
nº 002/2014, no dia 06 de junho de 2014, às 09h00min. Objeto: 
contratação de empresa especializada para execução de serviços de 
engenharia para construção de quadra poliesportiva, conforme Termo 
de Compromisso PAC208007/2014, firmado entre estra Prefeitura e o 
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação- FNDE no mu- 
nicípio de Teodoro Sampaio-Bahia, na Sala de reuniões da CPL, na 
Av. Doutor Otavio de Araujo, 44-Centro, Teodoro Sampaio-BA, CEP 
44.280-000, Telefone (75)3237-2137 - R-29.EDITAL/ESCLARECI- 
MENTOS no endereço acima citado, das 08:00min às 14:00min. O 
Edital poderá ser retirado a partir do dia 22 de maio de 2014.Me- 
diante pagamento prévio do DAM no valor de R$ 250,00 (duzentos e 
cinquenta reais), no Setor de Tributos, Tel. (75)3237-2137-R-24. 

 
Teodoro Sampaio-BA, 19 de maio de 2014. 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2014 

 
O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEO- 

FILANDIA, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital 
do Pregão Presencial nº 023/2014. Será realizada em 02 de junho, às 
09h00min,  tendo  como  objetivo  a  contratação  de  empresa  para  o 
fornecimento de bandeiras para atender as necessidades das escolas 
municipais. Os interessados deverão comparecer ao setor de Lici- 
tações e Contratos Administrativos da Prefeitura Municipal de Teo- 
filândia, localizada à Praça José Luiz Ramos, nº. 84, Centro, Teo- 
filândia - BA. 

 
MAURICIO ADILLO DA SILVA PEREIRA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA 

DA CONQUISTA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2014-SRP 
 

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, através da 
GERÊNCIA DE COMPRAS, consoante atribuições previstas na le- 
gislação vigente, ante a necessidade de RETIFICAR O VALOR PA- 
RA CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2014 - SRP, 
Processo n.º 54.268/2013, torna público; onde se lê : "Valor mensal 
R$"; leia-se: "Valor para Contrato R$". Vitória da Conquista, 20 de 
maio de 2014. Informações: Neuton Pereira da Rocha - Pregoeiro, 
Luciana Rosa da França - Equipe de Apoio. Fone: (77) 3424-8514 / 
3424-8518. 

 
VALDEMIR OLIVEIRA DIAS 

Secretário 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014052100193 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-05-21T09:06:08-0300




